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Festiwal „Cuda Wianki” 25-27.06.2021 w Pałacowej Przystani w Tarnogórze

Planując pierwszy weekend wakacji warto wybrać się do Tarnogóry w gminie Izbica. W piątek 25
czerwca na terenie przy „Pałacowej Przystani” rozpocznie się impreza pod hasłem „Cuda wianki”,
nawiązująca do nocy świętojańskiej. W jednym miejscu będą się odbywać koncerty zespołów
folkowych, pokazy dawnych instrumentów, prezentacje obrzędów sobótkowych, warsztaty
rękodzielnicze i pokazy grup rekonstrukcji historycznej.{photo}cuda-wianki-plakat.jpg,200{/photo}
Na inaugurację, na piątkowe popołudnie o 16.00, organizatorzy zaplanowali warsztaty z filcowania
wełny alpak, przygotowane przez właścicieli hodowli zwierząt, przypominających małe lamy albo
owce. Wieczorem odbędzie się pokaz tańca ludowego w wykonaniu Grupy Folklorystycznej „OSA” z
Krasnegostawu, koncert zespołu „Żniwa” oraz pokazy filmu o tradycjach „Nocy Kupały” i teatru
ognia „Hesperydy” z Chełma. — {photo2}cuda-wianki-przed-2-zniwa.jpg,200{/photo2} Sobotnie
wydarzenia rozpoczną się już o 9.00 całodniowym kiermaszem i warsztatami rękodzielniczymi. Będą
zajęcia rzeźbiarskie, plecenia wianków, kowalstwa artystycznego, garncarstwa, szydełkowania i gry
na instrumentach tradycyjnych. Od 10.00 na pokazy zaprasza grupa rekonstrukcji historycznej
„Drużyna Grodu Czerwień” z Tyszowiec. Po południu będzie można wysłuchać wykładu o
tradycyjnych obrzędach sobótkowych, wziąć udział w grze terenowej, przekonać się jak wygląda i jak
się gra na suce biłgorajskiej, a o 20.00 posłuchać koncertu zespołu „Ptaszkowie śpiewali”. Godzinę
później rozpocznie się puszczanie wianków na rzece i występ grupy tanecznej „Zygzak” z
Krasnegostawu. — {photo}cuda-wianki-przed-3-ptaszkowie.jpg,200{/photo} Na ostatnią część
organizatorzy przygotowali pokaz teatru ognia „Leśne licho”, występ Kapeli Folkowej „Styrta” z
Gminnego Centrum Kultury w Siennicy Nadolnej w gminie Krasnystaw oraz – na finał – koncert
Orkiestry św. Mikołaja z Lublina. {photo2}cuda-wianki-przed-5-styrta.jpg,200{/photo2} Do wspólnej
zabawy na rozpoczęcie tegorocznych wakacji zaprasza Stowarzyszenie „Kuźnia kultury”, wspierane
przez gminne władze samorządowe oraz Samorządowy Ośrodek Kultury i OSP w Izbicy, „Pałacową
przystań” w Tarnogórze, Stowarzyszenie „Pod napięciem” w Krasnymstawie, a także koła gospodyń
wiejskich w Tarnogórze, Wólce Orłowskiej, „Swojaki” w Tarzymiechach Trzecich i „Łopuszanie” w
Tarnogórze Kolonii. Impreza pod hasłem „Cuda wianki” odbędzie się w gminie Izbica po raz
pierwszy, ale jej pomysłodawcy już zapowiadaj, że jeśli pomysł się spodoba, będą go kontynuować w
kolejnych latach.



 


